Selbstverpflichtungserklarung

Verhinderung von Gewalt
an Kindern und Jugendlichen

Relevante Straftaten nach § 72a SGB VIll im StGB

§171

§174

§174a

§174b

§174c

§176

§176a

§176b

§ 176¢
§176d

§ 176e

§177

§178

§ 180

§ 180a
§181a
§182
§183
§183a
§184

Verletzung der Fiirsorge- oder
Erziehungspflicht

Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen

Sexueller Missbrauch von Gefangenen,
behordlich Verwahrten oder Kranken &
Hilfsbedirftigen in Einrichtungen

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung
einer Amtsstellung

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung
eines Beratungs-, Behandlung- oder
Betreuungsverhaltnisses

Sexueller Missbrauch von Kindern

Sexueller Missbrauch von Kindern ohne
Koérperkontakt mit dem Kind

Vorbereitung des sexuellen Missbrauchs von
Kindern

Schwerer sexueller Missbrauch von Kindern

Sexueller Missbrauch von Kindern mit
Todesfolge

Verbreitung und Besitz von Anleitungen zu
sexuellem Missbrauch von Kindern

Sexueller Ubergriff; sexuelle Nétigung;
Vergewaltigung

Sexueller Ubergriff, sexuelle Nétigung und
Vergewaltigung mit Todesfolge

Forderung sexueller Handlungen
Minderjahriger

Ausbeutung von Prostituierten
Zuhélterei

Sexueller Missbrauch von Jugendlichen
Exhibitionistische Handlungen
Erregung 6ffentlichen Argernisses

Verbreitung pornografischer Inhalte

Ich versichere,
nicht wegen einer in § 72 a SGB VIl bezeichneten Straftat rechtskraftig verurteilt worden zu sein und dass
derzeit weder ein gerichtliches Verfahren noch ein staatsanwaltliches Ermittlungsverfahren wegen einer

solchen Straftat gegen mich anhangig ist.

§184a

§ 184b

§184c

§ 184e

§ 184f
§ 184g
§ 184i
§ 184j
§ 184k

§184l

§201alll

§225
§ 232
§ 232a
§232b
§233
§ 233a

§234
§235
§ 236

uaneyawag

pueding eyanpiiunagy

Verbreitung gewalt- oder
tierpornographischer Inhalte

Verbreitung, Erwerb und Besitz
kinderpornographischer Inhalte

Verbreitung, Erwerb und Besitz
jugendpornographischer Inhalte

Veranstaltung und Besuch kinder- und
jugendpornographischer Darbietungen

Ausiibung der verbotenen Prostitution
Jugendgefahrdende Prostitution
Sexuelle Beldstigung

Straftaten aus Gruppen

Verletzung des Intimbereichs durch
Bildaufnahmen

Inverkehrbringen, Erwerb und Besitz von
Sexpuppen mit kindlichem Erscheinungsbild

Verletzung des héchstpersonlichen
Lebensbereichs und von
Personlichkeitsrechten durch
Bildaufnahmen

Misshandlung von Schutzbefohlenen
Menschenhandel
Zwangsprostitution

Zwangsarbeit

Ausbeutung der Arbeitskraft

Ausbeutung unter Ausnutzung einer
Freiheitsberaubung

Menschenraub
Entziehung Minderjahriger
Kinderhandel

Vor- und Nachname

Datum und Ort

Unterschrift



