Selbstverpflichtungserklärung

Verhinderung von Gewalt an Kindern und Jugendlichen



Relevante Straftaten nach § 72a SGB VIII im StGB

§ 171	Verletzung der Fürsorge- oder Erziehungspflicht	§ 184 a	Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Inhalte
§ 174	Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen	§ 184b	Verbreitung, Erwerb und Besitz
§ 174a	Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behördlich Verwahrten oder Kranken & Hilfsbedürftigen in Einrichtungen	§ 184 c	kinderpornographischer Inhalte Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Inhalte
§ 174b	Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung	§ 184e	Veranstaltung und Besuch kinder- und jugendpornographischer Darbietungen
§ 174c	Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung eines Beratungs-, Behandlung- oder	§ 184f	Ausübung der verbotenen Prostitution
		§ 184g	Jugendgefährdende Prostitution
§ 176	Betreuungsverhältnisses Sexueller Missbrauch von Kindern	§ 184i	Sexuelle Belästigung
§ 176 § 176a	Sexueller Missbrauch von Kindern ohne	§ 184j	Straftaten aus Gruppen
	Körperkontakt mit dem Kind	§ 184k	Verletzung des Intimbereichs durch Bildaufnahmen
§ 176b	Vorbereitung des sexuellen Missbrauchs von Kindern	§184l	Inverkehrbringen, Erwerb und Besitz von Sexpuppen mit kindlichem Erscheinungsbild
§ 176c	Schwerer sexueller Missbrauch von Kindern	§ 201a III	
§ 176d	Sexueller Missbrauch von Kindern mit Todesfolge	3 2020	Lebensbereichs und von Persönlichkeitsrechten durch
§ 176e	Verbreitung und Besitz von Anleitungen zu sexuellem Missbrauch von Kindern	S 225	Bildaufnahmen
§ 177	Sexueller Übergriff; sexuelle Nötigung;	§ 225 § 232	Misshandlung von Schutzbefohlenen Menschenhandel
3 =	Vergewaltigung	§ 232 § 232a	
§ 178	Sexueller Übergriff, sexuelle Nötigung und	§ 232a § 232b	Zwangsprostitution Zwangsarbeit
	Vergewaltigung mit Todesfolge	§ 233	Ausbeutung der Arbeitskraft
§ 180	Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger	§ 233a	Ausbeutung unter Ausnutzung einer
§ 180a	Ausbeutung von Prostituierten		Freiheitsberaubung
§ 181a	Zuhälterei	§ 234	Menschenraub
§ 182	Sexueller Missbrauch von Jugendlichen	§ 235	Entziehung Minderjähriger
§ 183	Exhibitionistische Handlungen	§ 236	Kinderhandel
§ 183a	Erregung öffentlichen Ärgernisses		
§ 184	Verbreitung pornografischer Inhalte		

Ich versichere,

nicht wegen einer in § 72 a SGB VIII bezeichneten Straftat rechtskräftig verurteilt worden zu sein und dass derzeit weder ein gerichtliches Verfahren noch ein staatsanwaltliches Ermittlungsverfahren wegen einer solchen Straftat gegen mich anhängig ist.

Vor- und Nachname	 Datum und Ort	Unterschrift	